<第2回> 中中村自治会 O駐会 議事録
(実施日) 2021年09月11日(土) 18時30分-20時00分

(出席者) "OB会6名"顧問3名“自治会長1名 9計的名

1, OB会長の挨拶と今後の活動提案
〃今後のOB会の活動再確認と、子供会"長寿会の発展

2.自治会長の挨拶と、今後の自治会活動の報告
" 1 2月の交流会の中止と、代わりに全会員に対して何か記念品を贈呈を検討中。
"班の再編を検討中、対象班のメンバーには意見収集を実施予定。 (3 9 4 ・ 5班)

今後班の人数のバランスも考え、全体の班見直しも検討が必要と考えている。
〃中中村自治会の防災体制強化として、班長中心に自主防災隊を結成した。
置OB会中心による高齢者対象の見回り隊に期待、班長より高齢者リストを確認中。

3,OB会主体による、高齢者(中中村自治会)への支援活動について
置早期に見回り隊による、高齢者(75歳以上1人住まい)との交流“コミュニケー

ション強化をはかる。
・上記以外に自治会員で要望者が有れば、年齢等に限らず見回り隊が巡回する。
"事前に見回り隊の具体的な実施内容と、中中村自治会員全昌への伝達が必要。
→班長会議にて報告済みだが、再度内容を回覧し後に対象者へ内容伝達に回る。
OB会メンバー中心に(3-4名にて) 、平日の午後で月1回位を巡回予定。

4, OB会による防災援助活動について
"自治会員へ地域防災の内容説明と意識向上を目指し、独自の防災ニュースの発行
-→事前に自治会長と防災委員に内容確認し、後に基本2か月に一回発行配布する。
"会員、特に高齢者への早期の避難活動援助 → 自主防災隊と協力体制の確立

5,子供会暮長寿会の活性化と民生委員の充実
“自治会長より、次回五役会にて町内会として検討する。

※ 次回(第3会OB会) 2021年1 1月13日(土)

中中村集会場にて1 8時3〇分-2〇時予定

以上